
Zarządzenie Nr 34/2024 

Wójta Gminy Tuczępy 

z dnia 8 kwietnia 2024r 

 

W sprawie przyjęcia „Regulaminu dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz 

czipowania zwierząt posiadających właścicieli z terenu Gminy Tuczępy w 2024r.” 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art.11a ust. 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz §2 ust. 10 Załącznika Nr 1 do 

Uchwały Nr LXXXVI./526/ 2024 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 15 marca 2024r. 

Zarządzam: 

 

§1 

Przyjąć Regulamin dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania zwierząt 

posiadających właścicieli z terenu Gminy Tuczępy w 2024r.” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

§3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i 

Rolnictwa. 

Wójt Gminy Tuczępy 

/-/mgr Jacek Wilk 

  



  Gmina Tuczępy  

Tuczępy 35, 28-142 Tuczępy tel.413533135, www.tuczepy.pl 
 

Załącznik Nr 1 do  

Zarządzenia Nr.34/2024 Wójta Gminy Tuczępy 

 z dnia 8 kwietnia 2024 

 

Regulamin dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania zwierząt 

posiadających właścicieli z terenu Gminy Tuczępy w 2024r. 

 
Gmina Tuczępy wychodząc naprzeciw problemowi bezdomności zwierząt informuje o możliwości uzyskania 

dofinansowania na sterylizacje/kastracje oraz czipowanie swoich zwierząt. Akcja, w której właściciele 

zwierząt z terenu naszej Gminy będą mogli skorzystać z dofinansowania na sterylizację/kastrację z 

obowiązkiem zaczipowania swoich zwierząt ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów i kotów na 

terenie naszej Gminy, poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz szybkie odnalezienie właściciela 

w przypadku zaginięcia zwierzęcia. Dofinansowanie oraz kwota przeznaczona na ten cel określone są na 

podstawie Uchwały Rady Gminy Tuczępy Nr LXXXVI/526/2024 z dnia 15 marca 2024r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Tuczępy 

na 2024 rok”. Poniżej zostały opisane zasady korzystania z dofinansowania.  

 

1. Gmina Tuczępy na wniosek właściciela psa/kota dofinansuje sterylizacje/kastracje zwierzęcia w kwocie 

w wysokości: 

Sterylizacja suki 250,00 zł 

Kastracja psa 150,00 zł 

Sterylizacja kotki 150,00 zł 

Kastracja kota 100,00 zł 

Czipowanie pies/kot 60,00 zł 

 

UWAGA! pozostałą kwotę zabiegu właściciel zobowiązany będzie opłacić we własnym zakresie. 

 

2.  Sterylizacja/kastracja z dofinansowaniem będzie mogła być wykonana: 

 

1. na wniosek właściciela –stanowiący załącznik nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2024 roku” 

2. wyłącznie w Przychodni Weterynaryjnej, z którą Gmina posiada stosowną umowę na wykonanie tego 

zadania, tj. Przychodnia Weterynaryjna „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, po 

wcześniejszym ustaleniu terminu przez samego właściciela z przychodnią, 

3. wyłącznie dla mieszkańców Gminy Tuczępy (weryfikacja będzie prowadzona po złożeniu wniosku 

przez pracownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa) 

4. dla psów posiadających aktualne szczepienie na wściekliznę (potwierdzone dokumentem) 

5. przy sterylizacji/kastracji z dofinansowaniem obowiązkowe jest zaczipowanie psa, sfinansowane przez 

Gminę Tuczępy 

6. dofinansowanie przysługuje tylko do jednego zwierzęcia dla danego właściciela 

7. dofinansowanie nie obejmuje dodatkowych badań, szczepień, leków, ubranek pooperacyjnych oraz 

innych zabiegów 

3. Wniosek osoby prywatnej, wolontariusza o nieodpłatną sterylizację/kastrację, która wyrazi chęć 

adopcji-opieki nad wcześniej zgłoszonym bezdomnym zwierzęciem (psem, kotem) zostanie 

rozpatrzony w pierwszej kolejności i zweryfikowany z wydatkami na realizację zadań wynikających z 

programu. 

4. Z dofinansowania  kosztów na czipowanie psa/suki/kocicy/kota w pierwszej kolejności mogą 

skorzystać osoby łącznie z dofinansowaniem na sterylizację/kastrację, lub oddzielnie na samo 

czipowanie również w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 



5. Dofinasowania będą realizowane do wyczerpania przeznaczonych na ten cel funduszy określonych w 

„Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy 

Tuczępy na 2024 rok”. Ilość możliwych do rozpatrzenia wniosków jest ograniczona. 

6. Jeżeli koszt zabiegu będzie niższy niż kwota dofinansowania, refundacji będzie podlegała kwota z 

wystawionej przez Przychodnię faktury. 

7. Wniosek o sterylizacje/kastracje/ czipowanie – wypełnia właściciel zwierzęcia 

Załącznik w postaci talonu z danymi właściciela i zwierzęcia, które poddane jest zabiegowi oraz wydruk 

z wizyty lekarz weterynarii przekazuje wraz z fakturą/rachunkiem do Urzędu Gminy (konieczne do 

dofinansowania). 

 

Informację przychodni wykonującej zabiegi, w której można skorzystać z dofinansowania: 

- po otrzymaniu talonu właściciel umawia się telefonicznie na datę zabiegu ( rejestracja w godz. 10.00.-

18.00)  

- obowiązek szczepienia przeciw wściekliźnie  

 - kwalifikacja do zabiegu przez przychodnię 

 - każdy zabieg obciążony jest ryzykiem ze śmiercią zwierzęcia włącznie – w przychodni na miejscu 

właściciel podpisuje zgodę na wykonanie zabiegu 

 - zwierzę przed zabiegiem musi być na czczo (dzień przed zabiegiem ostatni posiłek około 16.00) 

 - informacje o kosztach dodatkowych udziela lekarz weterynarii, 

 - przychodnia zastrzega sobie prawo do odmówienia wykonania zabiegu, jeżeli stan zdrowia zwierzęcia 

budzi jakiekolwiek wątpliwości 

 - usunięcie szwów u suczek i psów- 10 - 14 dni po zabiegu bez dodatkowych kosztów, u kocic i kocurów 

nie wymaga się ściągnięcia szwów,  

 - po zabiegu zwierzę ma być trzymane w ciepłym miejscu- przynajmniej dzień po zabiegu, ma mieć 

okresowo kontrolowany stan rany,  

- sterylizacje i kastracje kocic, kocurów, psów wykonywane są w ten sam dzień, odbiór możliwy po 

godzinie, suczki wymagają jednodniowej hospitalizacji. 

 


